
1.-2.10.2016 – M ČR, Klasická trať, LPU

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Sobota, 08 Říjen 2016 21:49

     Vesnička Pustá Rybná se první říjnový víkend proměnila v nejdůležitější centrum OB. Konal
se zde nejvýznamnější individuální OB závod letošního roku - Mistrovství ČR na klasické trati.
Zároveň probíhala samozřejmě i Veteraniáda.

      

     V sobotu se běželo semifinále. V neděli následovalo finále. Účelem sobotního závodu je
běžet tak, aby se postoupilo do nedělního finále A. V kategoriích M ČR se běží v několika
rozbězích, z kterých nejlepší postupují do A finále, další do B finále a na ostatní zbyde C finále.
Ve veteránských kategoriích je rozběh jen jeden. Do A finále postupuje 25 nejlepších, ostatní
skončí ve finále B.

  

     V sobotu se běželo na mapě Spálený kopec (v měřítku 1 : 15 000 pro hlavní kategorie, 1 : 10
000 pro veterány). Počasí bylo nečekaně pěkné, slunečné. Ze shromaždiště do karantény to
bylo 2200 metrů, na start dalších 600 metrů. Vyráželi jsme proto s dostatečným předstihem.
Před startem bylo možno absolvovat trénink.

  

     Terén byl kopcovitý vysočinský, převážně dobře průběžný, občas nějaký hustník, sem tam
vodoteč a troška podrostu. Bylo to jednoduché, volby postupů nic moc, prostě běžák. Na startu
bylo 1385 závodníků. Na stratu byli i závodníci z Maďarska, Finska, Švédska a Slovenska.

  

     Naše výsledky moc potěšující nebyly. Do A finále se z 13 našich závodníků neprobojoval
nikdo. Nejblíže byla Lenka Kovářová v D20. Na postup mezi nejlepší jí scházelo jedno místo,
resp. 32 sekund. Ostatním mládežníkům jejich výkon stačil jen na C finále. A veteráni? To
stejné. Nikomu se nepovedlo probojovat do A finále. Nejblíže k němu měl Karel Kovář (4. místa,
34 sekund).

  

      Přespat jsme jeli do Poličky do hotelu Pivovar. Díky rozkopané a uzavřené silnici v blízkosti
hotelu a mnoha jednosměrným ulicím byl dojezd do hotelu další orientační disciplínou.
Ubytování nebylo nejhorší (i když dle mého názoru trošku dražší), ale servis se nedá nazvat
jinak než katastrofální.

  

     Na neděli se počasí zhoršilo. Sluníčko nikde, navíc ze začátku závodu poprchávalo. Běželo
se na mapě Perničky (opět ve dvou měřítkách). Na start to bylo jen o 200 metrů méně. Tratě

 1 / 2



1.-2.10.2016 – M ČR, Klasická trať, LPU

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Sobota, 08 Říjen 2016 21:49

byly natočeny v jiné části lesa, ale charakter terénu se nezměnil. Navíc to byl ještě větší běžák
než v sobotu. Někteří svou trať nazvali krosem.

  

     Lenka Kovářová v B finále obsadila 4. místo. V C finále skončil Jakub Bílý na 7. místě. Mezi
veterány doběhl nejlépe Karel Kovář na 6. a Petr Bílý na 13. místě. Michal Žejdlík kvůli zranění
vůbec k závodu nenastoupil.

  

     Ukázalo se, že máme natrénováno na mapově náročné terény (skalní města apod.). Mapově
jednoduché, ale o to rychlejší tratě nám moc nesedí.

  SOBOTA – Semifinále    D16B (24)   5100 / 140 / 12   1. Opálková Martina (BBM)    39:43        
   18. Riby Rose                 52:45  22. Pavlová Martina           59:29    D18A (21)   5500 / 140 / 10
  1. Chaloupská Barbora (PHK)  37:21            19. Žejdlíková Karolína       61:08    D20B (16)  
6600 / 180 / 12   1. Štičková Anna (LLI)       46:49            10. Kovářová Lenka            57:13   
D40 (45)   5900 / 140 / 12   1. Ptáčková Veronika (TBM)   48:14            37. Riby Kateřina            
73:14    D55 (35)   4700 / 120 / 11   1. Hájová Jana (TZL)         44:50            34. Kovářová Alena
           79:29    H16C (23)   7200 / 210 / 14   1. Filipek Sebastian (TRI)   43:43            16. Bílý
Jakub                57:15    H40 (65)   7600 / 190 / 11   1. Švadlena Pavel (CHC)      43:16           
62. Würz Bohuslav             75:19    H45 (65)   7000 / 190 / 12   1. Venhoda Milan (SJI)       41:22
           39. Bílý Petr                 56:17  48. Žejdlík Michal            62:48  62. Kovář Boris              
81:16    H55 (54)   6300 / 160 / 11   1. Václavek Tomáš (STE)      43:19            29. Kovář Karel   
           54:03    T6 (62)   6200 / 180 / 11   1. Cahel Marek (LCE)         38:55            38. Juren
Lukáš               64:51      NEDĚLE - Finále    D16C (25)   4500 / 75 / 7   1. Hajdu Nelli
(Maďarsko)    38:10            19. Riby Rose                 51:05  24. Pavlová Martina           57:52   
D18C (17)   5600 / 130 / 11   1. Tichá Veronika (TZL)      51:20            10. Žejdlíková Karolína    
  62:42    D20B (14)   6900 / 210 / 8   1. Linková Alena (TUR)       61:44             4. Kovářová
Lenka            65:08     D40B (20)   5500 / 170 / 10   1. Schwabová Kateřina (TBM)  57:12           
15. Riby Kateřina             80:32    D55B (17)   4500 / 100 / 7   1. Hrstková Dana (SJI)       45:41  
         12. Kovářová Alena            66:53       H16C (26)   7100 / 140 / 10   1. Valík Tomáš (AOP)  
      48:09             7. Bílý Jakub                54:29     H40B (38)   8500 / 210 / 14   1. Fendrych
Michal (STE)     62:03            32. Würz Bohuslav            103:34    H45B (37)   7900 / 170 / 11  
1. Bolehovský Pavel (EKP)    55:26            13. Bílý Petr                 72:43  36. Kovář Boris            
 110:52    H55B (26)   6300 / 160 / 11   1. Skryja Bořivoj (PZR)      57:30             6. Kovář Karel   
           66:29    T6 (59)   5800 / 180 / 10   1. Cahel Marek (LCE)         40:31            34. Juren
Lukáš               67:36  

 2 / 2


